
8 Motioner i Andra kammaren, nr 270.

Nr 270.

Av herr Magnusson m.fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, 
nr 14, med förslag till förordning om taxering för inkomst 
av medel, som insatts å skogskonto, m,.m.

1 proposition nr 14 till innevarande års riksdag har Kungl. Maj:t framlagt 
förslag till förordning om taxering för inkomst av medel som insatts å skogs
konto m. m.

Enligt förslaget må uppskov med taxeringen för insatta medel för ett och 
samma beskattningsår avse högst ett belopp, motsvarande summan av

a) 60 % av den å beskattningsåret belöpande köpeskillingen för skog, som 
avyttrats genom upplåtelse av avverkningsrätt,

b) 40 % av den å beskattningsåret belöpande köpeskillingen för avyttrade 
skogsprodukter samt

c) 40 % av saluvärdet av skogsprodukter, som under beskattningsåret 
uttagits för förädling i egen rörelse.

Mot dessa maximigränser torde inte kunna riktas några vägande anmärk
ningar. Det torde dock kunna göras gällande att ett behov av speciella 
bestämmelser föreligger med anledning av de skador, som de svåra stormarna 
i början av januari medfört pa den växande skogen. En del markägare har 
enligt uppgift förlorat större delen av sin skog, och flera exempel skulle 
kunna anföras för att belysa skadornas omfattning. Med hänsyn till att frågan 
varit föremål för interpellationer under pågående vårriksdag, torde det vara 
till fyllest att hänvisa till de argument som då anfördes.

Det har i liknande fall vid naturkatastrofer ansetts lämpligt att stats
makterna vidtager åtgärder som kan underlätta för de drabbade att reda 
upp situationen. År 1943 infördes t. ex. särskilda bestämmelser angående 
taxering för inkomst av stormfälld skog, vilka bl. a. innebar att skogsägare 
skulle åtnjuta uppskov med taxering till kommunal inkomstskatt samt till 
statlig inkomst- och förmögenhetsskatt för inkomst av under år 1943 storm
fälld skog (SFS nr 490/1943).

Mot denna bakgrund föreligger enligt vår mening anledning att vidtaga 
sadana åtgärder, att de av arets naturkatastrof drabbade skogsägarna utan 
alltför stora förluster kan möta det uppkomna läget. Därvid är det mest 
angeläget att astadkomma en rimligare beskattning för de skogsägare, som 
nu tvingas sälja stora skogsposter. Möjlighet för dessa att å skogskonto in
sätta ett högre belopp — förslagsvis 80 % av inkomster härflytande ur för
säljningar av stormskadad skog — bör skapas. Med hänsyn till att storm
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skadorna i vissa fall är av mycket stor omfattning och det är svårt att 
överblicka, huru lång tid som kommer att krävas för avverkning av den 
stormskadade skogen, synes möjligheten att använda sig av ifrågavarande 
lagstiftning böra omfatta en tid av tre år och alltså gälla under de beskatt
ningsår, för vilka taxering verkställes åren 1955, 1956 och 1957.

Enligt proposition nr 14 skall förordningen om insättning på skogskonto 
bli tillämplig på fysiska personer, oskift dödsbo och familjestiftelse, vilka 
skattskyldiga har att utgöra progressiv statlig inkomstskatt. De inom stora 
delar av riket nyligen inträffade betydande stormskadorna å skog gör det 
emellertid angeläget, att även aktiebolag och andra juridiska personer, som 
drabbats av dessa stormskador, beredes möjlighet att under de närmaste 
åren använda sig av den föreslagna lagstiftningen. Avverkningarna av den 
stormskadade skogen måste forceras, medan skogsvårdande åtgärder maste 
anstå. Följden härav kan antagas bli, att en kumulerad vinst kommer att 
redovisas för de år, dessa onormala förhållanden blir rådande. Det skulle 
underlätta för de av stormskador drabbade företagen att övervinna de därav 
förorsakade svårigheterna, om de genom insättning å skogskonto bereddes 
möjlighet att under dessa år åtnjuta skatteuppskov för en del av denna vinst, 
vilken till betydande del måste reserveras för framtida skogsvårdande åtgär
der. De juridiska personerna bör få möjlighet att använda sig av avsätt
ningsmöjligheten under samma villkor som ovan förutsatts för fysiska per
soner.

Under åberopande av vad ovan framförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att beträffande beskattningsår, 

för vilka taxering i första instans sker 1955, 1956 och 1957, 
fysiska och juridiska personer, vilka haft inkomst av skogs
bruk som härrör ur under år 1954 stormskadad skog, skall 
medgivas rätt att å särskilt investeringskonto för skog in
sätta upp till 80 procent av ifrågavarande inkomst med åt
följande rätt till uppskov med taxering till kommunal och 
statlig inkomstskatt samt att åt vederbörande utskott måtte 
uppdragas att utforma härför erforderlig lagtext.

Stockholm den 27 januari 1954.

Erik Magnusson. T. G. von Seth. Rolf Eliasson,

Sven Svensson 
i Krokstorp.

Ernst V. Staxäng.


